CÂMARA MUNICIPAL DE

CAPISTFtANO
Gabinete do
Vereador

PROPOSIÇÃO no. 45/2025.

ESPÉCIE: REQUERIMENTO

PROPOSITOR: VEREADOR CELSO RIBEIRO DA COSTA "THÉO"

• REQUER ao Chefe do Poder Executivo Municipal que, juntamente
com a Secretaria Municipal de Obras, realize o roço das estradas
do São Bento, Agrovila, Iú e Belo Monte.

Exmos. Vereadores, Vereadoras e Presidente.

O vereador THÉO, no uso de suas atribuições legais e regimentais
apresenta a seguinte propositura para apreciação desta casa de leis. Empás,
sendo este lido e aprovado em Plenário, solicita o envio ao representante do
Poder Executivo, Prefeito Municipal, Exmo. Sr. Cláudio Saraiva.

O requerimento é uma reinvindicação da população, que sobre com
a situação das estradas no período chuvoso.

Dessa forma, se justifica, requerendo a apreciação do Plenário e
aprovação e subscrição dos vereadores.

Plenário da Câmara Municipal de Capistrano, em 02 de Abril de 2025.

CELSO RIBEIRO DA COSTA "Théo"
Vereador (2025-2026)

5i 3326 1393 CNPJ 02.313.8300001 02 ri  Travessa Miguel Ferreira Lima, SN camaracapistrano.ce.gov.br

/85; 9.8137 3224 Ui CGF 06920429 2 Ema CEP 62.748 000 Capistrano Ceará rarnaracapittrano;f'grnail com